
Größe 80 l 120 l 240 l 660 l 1.100 l

Grundgebühr 92,66 €             132,37 €           158,85 €               463,30 €                   661,86 €          

Leistungsgebühr 206,40 €           309,60 €           619,21 €               1.702,84 €                2.838,06 €       

Summe 299,06 €           441,97 €           778,06 €               2.166,14 €                3.499,92 €       

Transportweg 11 bis 30 m 70,88 €             70,88 €             70,88 €                 118,13 €                   118,13 €          

Transportweg 31 bis 50 m 118,13 €           118,13 €           118,13 €               236,25 €                   236,25 €          

Transportweg Treppen/Keller 273,00 €           273,00 €            -/-  -/-  -/-

Größe 80 l 120 l 240 l 660 l 1.100 l

Grundgebühr 92,66 €             132,37 €           158,85 €               463,30 €                   661,86 €          

Leistungsgebühr 103,20 €           154,80 €           309,61 €               851,42 €                   1.419,03 €       

Summe 195,86 €           287,17 €           468,46 €               1.314,72 €                2.080,89 €       

Transportweg 11 bis 30 m 35,44 €             35,44 €             35,44 €                 59,06 €                     59,06 €            

Transportweg 31 bis 50 m 59,06 €             59,06 €             59,06 €                 118,13 €                   118,13 €          

Transportweg Treppen/Keller 136,50 €           136,50 €            -/-  -/-  -/-

Größe 80 l 120 l 240 l 660 l 1.100 l

Grundgebühr 92,66 €             132,37 €           158,85 €               463,30 €                   661,86 €          

Leistungsgebühr 51,60 €             77,40 €             154,80 €               425,71 €                   709,52 €          

Summe 144,26 €           209,77 €           313,65 €               889,01 €                   1.371,38 €       

Transportweg 11 bis 30 m 17,72 €             17,72 €             17,72 €                 29,53 €                     29,53 €            

Transportweg 31 bis 50 m 29,53 €             29,53 €             29,53 €                 59,06 €                     59,06 €            

Transportweg Treppen/Keller 68,25 €             68,25 €              -/-  -/-  -/-

Größe 80 l 120 l 240 l 660 l

Grundgebühr  -/-  -/-  -/-  -/-

Leistungsgebühr 34,59 €             51,88 €             103,76 €               285,35 €                   

Transportweg 11 bis 30 m 35,44 €             35,44 €             35,44 €                 59,06 €                     

Transportweg 31 bis 50 m 59,06 €             59,06 €             59,06 €                 118,13 €                   

Transportweg Treppen/Keller 136,50 €           136,50 €            -/-  -/-

Gebühren Restabfall Bioabfall Rest-/Bioabfall

befristete Gestellung einm. Leerung einm. Leerung einm. Gestellung

80 l 3,97 €               1,33 €               28,00 €                 

120 l 5,95 €               2,00 €               28,00 €                 

240 l 11,91 €             3,99 €               28,00 €                 

660 l 32,75 €              -/- 39,00 €                 
1.100 l 54,58 €              -/- 39,00 €                 

6,00 €                       

12,00 €                     

2,50 €                       

5,00 €                       

PKW-Altreifen mit und ohne Felge 3,00 € je Reifen

Bauschutt (Kleinmengen) 0,50 €/10 l Behältnis

45,00 €                 

4,00 €                   
25,00 €                 

6,34 €                   
1,14 €                   

136,00 €           zzgl. 175,33 € / t

135,00 €           je Leerung

226,00 €           je Leerung

Gebühren Wertstoffhof

Gebühren  2025
Restabfall 7-tägliche Leerung

Restabfall 14-tägliche Leerung

Restabfall 4-wöchentliche Leerung

Bioabfall 14-tägliche Leerung

Gebühr für Sperrmüll (je Anfahrt)

Sperrmüll Anlieferung bis 1 m³

Anlieferung über 1 m³ bis max. 2 m³

Wertstoffe (Grünabfall, Holz u.ä.) Anlieferung bis 1 m³

Anlieferung über 1 m³ bis max. 2 m³

max. 4 Stück
max. 0,5 m³

sonstige Sondergebühren

nachträgliche Leerung von Abfallbehältern (je Anfahrt)

Gebühr für städt. Abfallsack (je Sack)

5,0 m³ Umleerbehälter

Gebühr Straßenreinigung

pro Frontmeter bei wöchentlich einmaliger Reinigung
Zusatzgebühr für Streustufe 1

Abfuhr gewerblicher Siedlungsabfälle zur Beseitigung

Abroll-/Absetzcontainer

2,5 m³ Umleerbehälter


